



ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
"GRANFPOLIS"

REQUISIÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Objeto:

Aquisição de material de limpeza para uso interno da Associação dos Municípios da Grande Florianópolis. - GRANFPOLIS.

Previsão Legal:

Resolução 01/2018 de 18 de abril de 2018.

Justificativa:

O presente processo de compra é justificado pela necessidade de aquisição de materiais de limpeza para reposição do estoque da GRANFPOLIS – Associação dos Municípios da Grande Florianópolis.

Florianópolis, 11 de maio de 2018.

MARISETE DE ALMEIDA
Assistente Administrativo

ORDENADOR DE DESPESAS

Aprovo o Presente e determino a abertura do processo de contratação.

Florianópolis, 11 / 05 / 18

GILBERTO BRASIL
Diretor Administrativo e Financeiro



ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
"GRANFPOLIS"

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 01/2018

TERMO DE ABERTURA

O Diretor Administrativo e Financeiro da Associação dos Municípios da Grande Florianópolis-**GRANFPOLIS**, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista a Resolução 01/2018 de 18 de abril de 2018.

RESOLVE:

Instaurar o Processo de Contratação nº 01/2018, cujo escopo é a aquisição de material de limpeza para uso interno na **GRANFPOLIS**.

Florianópolis, 11 de maio de 2018.



GILBERTO BRASIL

Diretor Administrativo e Financeiro



**ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
"GRANFPOLIS"**

TERMO DE REFERÊNCIA

1- Julgamento das Propostas:

Menor preço Global.

2- Forma e Prazo de Pagamento:

Pagamento via depósito ou boleto bancário com prazo de no mínimo 20 dias após a entrega dos produtos.

3- Local da Entrega dos Produtos:

Sede da GRANFPOLIS

4- Prazo de Entrega:

Imediata após a emissão da autorização de fornecimento.

5- Da Obrigação das Partes

5.1 Do Fornecedor

a- Entregar os produtos de acordo com o pactuado, não sendo aceito em hipótese alguma alteração do que foi estabelecido na contratação.

5.2- Da GRANFPOLIS

a- proceder o pagamento dos serviços no prazo estabelecido;

b- a fiscalização e acompanhamento do contrato serão de responsabilidade do funcionário que requisitou a contratação.

6- Das Propostas

- a) Os orçamentos poderão ser entregues pessoalmente ou por e-mail, até o dia 16/05/18.
- b) Não serão admitidas propostas parciais ou com itens faltantes.

7- Da Confirmação para entrega dos Produtos, Bens ou Serviços:

Será confirmada a compra mediante encaminhamento da autorização de fornecimento dos produtos.

8- Quantitativo/Especificações

Item	Especificação/Descrição (Especificação Técnica)	Marca	Unidade	Quantidade
1	Água Sanitária – 1 L	Patrick	un	48
2	Álcool Etilico — 92,8° 1 L (uso institucional)		Litros	70
3	Balde plástico para limpeza -12 litros		un	02
4	Cloro líquido Ativo 5L (concentrado) –	Patrick	un	04
5	Copo plástico 180 ml – p/Água cx.c/ 2.500 un. branco.		cx	05
6	Copo plástico p/café 50 ml cx. c/ 5.000 un. branco		cx	01
7	Desinfetante 5 L. uso geral floral	Classlimp	un	06
8	Detergente líquido 500 ml	Limpol	un	24
9	Esponja verde/amarela. indiv.110x74x23mm	Bettanin	un	15
10	Multi inseticida aerossol 300/177g (insetos)		un	03



**ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
"GRANFPOLIS"**

11	Limpa Vidro 500 ml (aparelho c/gatinho)	Veja	un	03
12	Lustra-Móveis 200 ml Lavanda -	Peroba	un	06
13	Luva látex com pó procedimento não cirúrgico com 100 un		cx	01
14	Luva borracha/látex 'P' (12 luvas)		un	12
15	Limpador multiuso 500 ml -	Veja Gold	un	30
16	Papel higiênico rolo c/8x300m (caixa/celulose virgem)		cx	10
17	Papel toalha interfolha c/1000fls 20x23cm ou similar mediante avaliação		Fardo	60
18	Rodinha do carrinho de limpeza (carrinho Caution)		un	08
19	Sabão em Pó 5Kg	Minuano ou Tixan	un	03
20	Sabonete-Líquido 5L- Erva Doce -		un	01
21	Saco plástico p/lixo preto 100L 70x85cm c/100 un. espessura 0,10		fd	02
22	Saco plástico p/lixo preto 20L 40x50cm c/100 un. espessura 0,10		fd	04
23	Saco plástico p/lixo preto 60L 53x70cm c/ 100 un. espessura 0,10		fd	05
24	Saco plástico p/lixo Azul 100L 70x85cm c/100 un. espessura 0,10		fd	01
25	Sapólio Líquido Cremoso - 300ml	Radiun	un	24
26	Vassoura Multiuso de nylon c/cabo		un	02

Florianópolis, 11 de maio de 2018.

MARISETE DE ALMEIDA
Assistente Administrativo

GILBERTO BRASIL
Diretor Administrativo e Financeiro

Marisete de Almeida

De: Vendas 5 - SC Lucas <vendas5@sclucas.com.br>
Para: 'Marisete de Almeida'
Enviado em: sexta-feira, 11 de maio de 2018 16:04
Assunto: Lida: Materiais de limpeza para cotação

Sua mensagem

Para: AQUINPEL; ATACADISTA CATARINENSE ; GOEDERT; LIMPEL ; PEREIRA; SCLUCAS
Assunto: Materiais de limpeza para cotação
Enviada: 11/05/2018 15:11

foi lida em 11/05/2018 16:02.

Marisete de Almeida

De: postmaster@makrobr.onmicrosoft.com
Enviado em: quarta-feira, 16 de maio de 2018 10:26
Para: sueli@granfpolis.org.br
Assunto: Entregue: Cotação de Produtos de Limpeza e Copa
Anexos: details.txt; Anexo sem título 00005.txt

A sua mensagem foi entregue aos seguintes destinatários:

cotacao01@makroatevoce.com.br

Assunto: Cotação de Produtos de Limpeza e Copa



Comercial Catarinense Armario em Geral Ltda

CNPJ: 16.715.374/0001-23 / IE: 257.021.604

Site: www.atacadocatarinense.com.br

e-mail: contato@atacadocatarinense.com.br

Rua Pintor Eduardo Dias, 334 Fone/Fax: 3952 2500

Cep: 88095-800 - Jd Atlantico - Florianópolis - SC

FLORIANOPOLIS, 15 de MAIO de 2018

ORCAMENTO

A: ASSOC. DOS MUNICIPIOS DA GRANDE FLORIANOPOLIS . AC/ MARISETE

Cod.	DESCRIÇÃO	UND	QT	UNIT	TOTAL
1	ALCOOL 92% 1 LTS PRATIK	1	70	R\$ 4,98	R\$ 348,60
2	AGUA SANITARIA QBOA 1 LTS	1	48	R\$ 1,89	R\$ 90,72
3	BALDE PLASTICO 12 LTS	1	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60
4	CLORO ATIVO 5 LTS	1	4	R\$ 7,10	R\$ 28,40
5	COPO PLASTICO 180 ML AGUA TOTALPLAST	1	5	R\$ 64,80	R\$ 324,00
6	COPO PLASTICO 50 ML CAFÉ	1	1	R\$ 79,90	R\$ 79,90
7	DESINFETANTE USO GERAL CLASSLIMP 5 LTS	1	6	R\$ 5,69	R\$ 34,14
8	DETERGENTE LIQ. LIMPOL NEUTRI 500 ML	1	24	R\$ 1,59	R\$ 38,16
9	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE	1	15	R\$ 0,69	R\$ 10,35
10	MULTI INSETICIDA AEROSOL 360 ML	1	3	R\$ 9,80	R\$ 29,40
11	LIMPA VIDRO 500 ML C GATILHO VIDREX VEJA	1	3	R\$ 10,90	R\$ 32,70
12	LUSTRA MOVEIS 200 ML LAVANDA	1	6	R\$ 3,99	R\$ 23,94
13	LUVA LATEX COM PO	1	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90
14	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA P	1	12	R\$ 1,99	R\$ 23,88
15	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML VEJA	1	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
16	CX PAPEL HIG ROLÃO FOLHA DUPLA 300 MTS	1	10	R\$ 52,80	R\$ 528,00
17	CX PAPEL TOALHA 1000F. 20X23CM	1	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
18	RODINHA CARRINHO DE LIMPEZA	1	8	R\$ 19,80	R\$ 158,40
19	SABÃO EM PO 5 KG	1	3	R\$ 39,90	R\$ 119,70
20	SABONETE LIQ. 5 LTS ERVA DOCE	1	1	R\$ 11,80	R\$ 11,80
21	SACO DE LIXO PRETO 100 LTS M10	1	2	R\$ 26,80	R\$ 53,60
22	SACO DE LIXO PRETO 20 LTS	1	4	R\$ 5,40	R\$ 21,60
23	SACO DE LIXO 60 LTS PRETO	1	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
24	SACO DE LIXO 100 LTS AZUL	1	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90
25	SAOILIO LIQU. CREMOSO 300 ML	1	24	R\$ 4,99	R\$ 119,76
26	VASSOURA MULTIUSO NYLON C. CABO	1	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60

R\$ 2.796,95

-7%

R\$ 2.581,94

Observações Gerais:

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS

PEDIDO MINIMO PARA FATURAMENTO:

ENTREGA IMEDIATA CONFORME DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE OU LOCAL DE ENTREGA

Atenciosamente;

Atacado Catarinense

CNPJ: 16.715.374/0001-23

Rua: Pintor Eduardo Dias, 334 Jardim Atlantico

Fone: (48) 8422-8806

Email: gilberto@atacadocatarinense.com.br



Prezados Cliente:

Agradecemos sua consulta e colocamo-nos á disposição para maiores esclarecimentos e novas negociações. Acesse nosso site: "www.atacadocatarinense.com.br" e faça seu pedido atraves do nosso telefone, por email ou se preferir venha nos visitar!!



SCLUCAS COMERCIAL LTDA .
RUA FERNANDES CARDOSO DA SILVA
Fone: 4832469918
CNPJ : 06996606000105

Nr: 248
Bairro: SERRARIA
IE : 254844871

Impressão: 11/05/2018 17:09:49
Dt.Lcto: 11/05/2018

ORÇAMENTO DE VENDA

NR.ORÇAMENTO: 17514

Cliente: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS Código: 2085
Nome Fantasia: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
RUA CANDIDO RAMOS Nr. 250 Compl:
FLORIANOPOLIS SC Bairro: CAPOEIRAS CEP: 88090800
Fone: 32243668 CNPJ/CPF

Código	Descrição	CFOP	UN	QTD	VI Unit	VI Merc	ST	Cst IPI	Aliq IPI	VI IPI
516626	AGUA SANITARIA 1LT GIRANDO SOL <i>Katwick</i>	5102	UN	48	1,7730	85,10	0,00	53	0,00 %	0,00
9344	ALCOOL 92,8INPM 1L ITAJA	5102	UN	70	4,7700	333,90	0,00	53	0,00 %	0,00
8280	BALDE PLASTICO BF15 15L <i>12L</i>	5102	UN	2	6,5250	13,05	0,00	53	0,00 %	0,00
8696	COLORO 5L 8% CLASSLIMP TAMPA BRANCA <i>Katwick</i>	5102	UN	4	11,3400	45,36	0,00	53	0,00 %	0,00
51313	COPO DESC 180ML PP BRANCO CRISTAL COPO	5102	CX	5 2	71,1000	142,20	0,00	53	0,00 %	0,00
8593	COPO DESC 50ML CAFE BRANCO CRISTALCOPO	5102	CX	1	61,2000	61,20	0,00	53	0,00 %	0,00
8808	DESINF.CLASSLIMP 5L FLORAL P.USO	5102	UN	6	4,8240	28,94	0,00	53	0,00 %	0,00
8428	DETERGENTE LIMPOL 500ML NEUTRO BOMBRIL	5102	UN	24	1,4760	35,42	0,00	53	0,00 %	0,00
9423	ESPONJA DUPLA FACE 9410SP VERDE/AMARELA BETTANIN 11X7,5X2,3CM	5102	UN	15	0,5580	8,37	0,00	53	0,00 %	0,00
515111	INSETICIDA ULTRA INSET 300ML ULTRAFRESH	5102	UN	3	6,7230	20,17	0,00	53	0,00 %	0,00
216151	LIMPA VIDROS 500ML VIDREX VEJA C/PULVERIZADOR	5102	UN	3	11,5100	34,53	0,00	53	0,00 %	0,00
515967	LUSTRA MOVEIS BRAVO 200ML LAVANDA MR MUSCULO	5102	UN	6	5,0940	30,56	0,00	53	0,00 %	0,00
511301	LUVA LATEX DESCARTAVEL M DESCARPACK C/100	5102	UN	1	13,0500	13,05	0,00	53	0,00 %	0,00
8622	LUVA LATEX MULTIUSO VOLK P AMARELA CA10695	5102	UN	6	1,7330	10,40	0,00	53	0,00 %	0,00
8372	MULTIUSO 500ML VEJA ORIGINAL	5102	UN	30	3,8700	116,10	0,00	53	0,00 %	0,00
8357	PAPEL HIG ROLAO 8 ROLOS DE 200M FOLHA DUPLA SEDUCAO TUBARAO <i>300</i>	5405	UN	10	57,5910	575,91	0,00	53	0,00 %	0,00
2127	PAPEL TOALHA 2D 21X20 28GR PREMIUM 100%CEL C/1000FLS LIMPPRO <i>30 x 23</i>	5405	UN	60	8,3070	498,42	0,00	53	0,00 %	0,00
32494	SABAO EM PO SURF 1KG SACHET HORTENCIA F.BCA	5102	UN	15	5,9220	88,83	0,00	53	0,00 %	0,00
194121	SACO PARA LIXO 100 L PRETO SUPER REFORCADO 75 X90X6,0 30KG C/100UN SCLUCAS	5102	UN	2	43,4000	86,80	0,00	53	0,00 %	0,00
194201	SACO PARA LIXO 20 L PRETO LEVE 40X50X2,0 6KG C/100UN SCLUCAS	5102	UN	4	5,9100	23,64	0,00	53	0,00 %	0,00
194985	SACO PARA LIXO 60 L PRETO REFORCADO 60X70X4 15KG C/100UN SCLUCAS	5102	UN	5	19,3690	96,85	0,00	53	0,00 %	0,00
24896	SABONETE LIQ 5L ERVA DOCE BRILHO MAGICO	5405	UN	1	8,9280	8,93	0,00	53	0,00 %	0,00
9340	SACO PARA LIXO 100 L AZUL REFORCADO 75X90X4,0 25KG C/100UN SCLUCAS	5405	UN	1	35,4780	35,48	0,00	53	0,00 %	0,00
8407	SAPOLIO CREMOSO RADIUM 300ML CLASSICO BOMBRIL SAPONACEO	5102	UN	24	4,4550	106,92	0,00	53	0,00 %	0,00
8134	VASSOURA NYLON NOVICA 9673C C/CABO DE 1,4M MULTIUSO BETTANIN	5102	UN	2	9,5760	19,15	0,00	53	0,00 %	0,00
688	RODA CARRO CUBA	5102	UN	4	18,0000	72,00	0,00	53	0,00 %	0,00

OBS: VALIDADE: 11/05/2018 OU ENQUANTO DURAR OS ESTOQUES

MERCADORIAS:	2591,28
Desconto:	0,00
Frete:	0,00
Outras Despesas:	0,00
ICMS Subst.:	0,00
IPI:	0,00
VALOR TOTAL:	2.591,28

Cond.Pgto: 28 DIAS

Forma Pgto: BOLETO

Vend. ANA CRISTINA TEIXEIRA RODRIGUES

Transp SCLUCAS COMERCIAL LTDA Tipo Entr. 3 - TRANSPORTADOI

Peso Liquido Total: 355,5495 KG

Orçamento

Orçamento: 414475

Cliente: 16618 - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DA GRANDE FLORIANOPOLIS

CNPJ/CPF: 758.468.730/0011-9

Endereço: RUA CANDIDO RAMOS

Bairro: CAPOEIRAS

Cidade: Florianopolis

UF: SC

Data: 10/05/2018

Condição de Pagamento: 28 Dias

ITENS

Cód.	Produto	Qtde.	Valor Unit.	ICMS	ICMS ST	IPi	Total
32865	Água sanitária 1L PRATIK	48,0000	1,4500	11,83	0,00	0,00	69,60
33174	Alcool líquido 92,8° 1L. (uso institucional) ITAJÁ	70,0000	4,6600	55,45	0,00	0,00	326,20
35793	Balde plástico para limpeza 12L Nobre cinza	2,0000	4,6700	1,75	0,00	0,93	10,27
32818	Cloro líquido ativo 5L (concentrado 5%) PRATIK	4,0000	10,5700	7,19	0,00	0,00	42,28
29326	Copo plást. 180ml p/água cx.c/2500un. (ABNT/162g./cento) COPOBRAS branco PP CF-180	5,0000	59,9700	50,97	0,00	0,00	299,85
29695	Copo plástico p/café 50ml cx.c/5000un. (ABNT 75gr/cento) MINAPLAST branco - 1120	1,0000	62,9000	10,69	0,00	0,00	62,90
31700	Desinfetante 5L. uso geral lavanda CLASSLIMP	6,0000	7,2300	7,37	0,00	0,00	43,38
31991	Detergente em pó 5Kg. Floral Paris GIRANDO SOL	3,0000	22,0900	11,27	0,00	0,00	66,27
2175	Detergente líquido 500ml LIMPOL neutro	24,0000	1,6300	6,65	0,00	0,00	39,12
10885	Esponja verde/amarelo emb.indiv.110x74x23mm BETTANIN Esfrebom 94106	15,0000	0,5800	1,48	0,00	0,00	8,70
12112	Limpa vidros 500ml (aparelho c/gatilho) PRATICE BOMBRIL	3,0000	9,6300	4,91	0,00	0,00	28,89
32882	Limpador multiuso Pague 450ml (Leve 500ml) VEJA Original	30,0000	5,7600	29,38	0,00	0,00	172,80
2365	Lustra móveis 200ml PEROBA lavanda 600060	6,0000	4,6400	4,73	0,00	0,00	27,84
30903	Luva borracha/látex TOP verde "P" NOBRE	12,0000	2,4800	5,06	0,00	0,00	29,76
33954	Luva látex com pó procedimento não cirúrgico c/100un. (não estéril) "P/7" NOBRE LLPNC	1,0000	15,2600	0,00	0,00	0,00	15,26
28911	Multi inseticida aerossol 300ml/177g ULTRA INSET (insetos) DOM LINE Ref.:210097	3,0000	6,0500	3,09	0,00	0,00	18,15
12506	Papel higiênico rolo c/8x300m. (caixa / celulose virgem) NOBRE PREMIUM	5,0000	44,8500	0,00	0,00	0,00	224,25
36409	Papel toalha Interfolha c/1000fls. 20x23cm. 2D. (celulose virgem) NOBRE Confort	60,0000	12,5500	0,00	0,00	37,65	790,65
32314	Sabonete líquido perolado 5L (branco) Erva Doce NOBRE HAND	1,0000	13,6600	0,00	0,00	0,00	13,66
36616	Saco plástico p/lixo azul 100L 70X85cm c/100unid. NOBRE lixo leve	1,0000	34,1800	5,81	0,00	0,00	34,18
29156	Saco plástico p/lixo preto 100L 70X85cm c/100unid. NOBRE NEW 09	2,0000	37,7200	12,82	0,00	0,00	75,44
29012	Saco plástico p/lixo preto 20L 40X50cm c/100unid. NOBRE NEW lixo leve	4,0000	5,6300	3,83	0,00	0,00	22,52
29013	Saco plástico p/lixo preto 60L 53X70cm c/100unid. NOBRE NEW lixo leve	5,0000	9,5700	8,13	0,00	0,00	47,85
3465	Saponáceo cremoso 300ml RADIUM original/clássico	24,0000	5,4300	22,15	0,00	0,00	130,32
8714	Vassoura multiuso de nylon c/cabo SuperPro (Noviça) 9673C	2,0000	10,6800	3,63	0,00	0,00	21,36

Valor Frete: 0,00
Outras Despesas: 0,00

Orçamento

Orçamento: 414475**Cliente: 16618 - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA GRANDE FLORIANÓPOLIS****CNPJ/CPF: 758.468.730/0011-9****Endereço: RUA CANDIDO RAMOS****Bairro: CAPOEIRAS****Cidade: Florianópolis****UF: SC****Data: 10/05/2018****Condição de Pagamento: 28 Dias**

ICMS Subst. Trib.:	0,00
IPI:	38,58
Outros Acréscimos:	0,00
Descontos:	0,00
Total Liq:	2.621,50

Observação

Substituímos as marcas que não temos em estoque: Sabão em pó Minuano por Girando Sol, copo 50ML copobras por minaplast, Limpa vidros veja, por bom bril,

Recebemos confirmação para faturamento até as 15:30hs para que a entrega possa ser efetuada no dia útil seguinte.

Palton Rodinha do Carmo

Atenciosamente,
GOEDERT LTDA



PEREIRA

Descartáveis, Higiene, Limpeza e Automotivos

EMPRESA: GRANFPOLIS (Associação dos Municípios da Grande Florianópolis)

ENDEREÇO: Rua Cândido Ramos, 250 – Capoeiras, Florianópolis

ORÇAMENTO

Descrição	Qtde	Unitário	Total
AGUA SANITARIA 1L PRATIK	48	R\$ 1,85	R\$ 88,80
ALCOOL LIQ. 92.8% 1L FLOPS/ITAJA	70	R\$ 5,69	R\$ 398,30
BALDE 12L ARQPLAST REFORCADO PRETO C/ALÇA	2	R\$ 6,98	R\$ 13,96
CLORO (HIPOCLORITO) LIQUIDO 5L PRATIK	4	R\$ 13,86	R\$ 55,44
COPO DESC.180ML CRISTALCOPO BRANCO C/2500	5	R\$ 64,80	R\$ 324,00
COPO DESC.50ML CRISTALCOPO C/5000 BRANCO	1	R\$ 64,50	R\$ 64,50
DESINFETANTE 5L BRILHO MAGICO FLORAL	6	R\$ 4,98	R\$ 29,88
DETERGENTE LOUCA 500ML LIMPOL NEUTRO	24	R\$ 1,76	R\$ 42,24
ESPONJA DUPLA FACE BETTANIUM S/PELI	15	R\$ 0,58	R\$ 8,70
INSETICIDA MULTI ULTRA INSET/FREE 300ML	3	R\$ 6,95	R\$ 20,85
LIMPA VIDRO 500ML VEJA VIDREX C/APARELHO	3	R\$ 13,89	R\$ 41,67
LUSTRA MOVEIS PEROBA LAVANDA 200ML	6	R\$ 3,99	R\$ 23,94
LUVA DE BORRACHA FORRADA P VOLK AMARELA	12	R\$ 1,99	R\$ 23,88
LUVA DE PROC.VINIL M C/100 NOBRE C/PO	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50
P.HIG ROLAO 8X300M EXTRA LUXO PEREIRA 17	10	R\$ 34,60	R\$ 346,00
P.TOALHA EXTRA LUX.C/1000 PEREIRA 20/20	60	R\$ 8,78	R\$ 526,80
RODA CARRINHO DOBLO BRALIMPIA	8	R\$ 15,70	R\$ 125,60
SABAO EM PO SACHE 5KG TIXAN	3	R\$ 36,90	R\$ 110,70
SABONETE 5L HIDRAT BRILHO MAGICO ERVA DOCE	1	R\$ 9,49	R\$ 9,49
SACO AZUL P/LIXO 100L C/100UN 0.9 70X85X	1	R\$ 68,60	R\$ 68,60
SACO PRETO P/LIXO 100L C/100 70X85X0.09	2	R\$ 36,48	R\$ 72,96
SACO PRETO P/LIXO 20L C/100 LEVE 39X50X0.15	3	R\$ 21,90	R\$ 65,70
SACO PRETO P/LIXO 60L C/100 LEVE 53X70X0.04	5	R\$ 11,39	R\$ 56,95
SAPONACEO CREMOSO RADIUM CLASSICO 300ML	24	R\$ 5,36	R\$ 128,64
VASSOURA DE NYLON C/CABO ENCANTADA LIMPA	2	R\$ 6,45	R\$ 12,90
VEJA MULTI USO 500ML ORIGINAL(AZUL)	30	R\$ 4,65	R\$ 139,50
			R\$ 2.816,50

São José, 14 de Maio de 2018

Thais Santos
Vendas

Pereira Comércio de Artigos Descartáveis LTDA – EPP
Eliane Motta, 2505 - Barreiros
São José - SC – CEP: 88.111-140
E-mail: vendas05@pereirasc.com.br

CNPJ: 07.589.610/0001-11
Insc. Estadual: 255.054.467
Fone/Fax (048) 3246-9892
www.pereirasc.com.br

Orçamento: 1337

Cliente: 611 - ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DA REGIAO DA G

CNPJ/CPF: 758.468.730/0011-9

Endereço: RUA CANDIDO RAMOS

Bairro: CAPOEIRAS

Cidade: Florianópolis

UF: SC

Data: 11/05/2018

Condição de Pagamento: 21 DIAS

ITENS

Cód.	Produto	Qtde.	Valor Unit.	ICMS	ICMS ST	IPI	Total
893	AGUA SANITARIA PRATIK 1L	48,0000	1,8800	0,00	0,00	0,00	90,24
2013	ALCOOL LIQ 92,8% FLOPS 1L	70,0000	5,5800	0,00	0,00	0,00	390,60
2870	BALDE PLAST 10L ALCA METALICA ARQPLAST	2,0000	4,4300	0,00	0,00	0,00	8,86
894	CLORO LIQ. PRATIK 5L	4,0000	12,6500	0,00	0,00	0,00	50,60
1399	COPO PLAST 180ML CRISTALCOPO C/100UN	125,0000	2,8400	0,00	0,00	0,00	355,00
2493	COPO PLAST 50ML CRISTALCOPO ABNT C/100UN	50,0000	1,4400	0,00	0,00	0,00	72,00
1600	DESINFETANTE CLASSLIMP FLORAL 5L	6,0000	4,5300	0,00	0,00	0,00	27,18
2224	DETERGENTE EM PO 1KG TIXAN YPE	15,0000	33,0000	0,00	0,00	0,00	495,00
82	DETERGENTE LIMPOL NEUTRO 500ML	24,0000	1,5500	0,00	0,00	0,00	37,20
97	ESPONJA DUPLA FACE BETTANIN (9410SP)	15,0000	0,5200	0,00	0,00	0,00	7,80
3093	LIMPA VIDROS 500ML MR. MUSC. GATILHO	3,0000	14,0400	0,00	0,00	0,00	42,12
3102	LUSTRA MOVEIS LAVANDA 200ML PEROBA	6,0000	4,5600	0,00	0,00	0,00	27,36
128	LUVA ANTIALERGICA VOLK P AMARELA	12,0000	3,1100	0,00	0,00	0,00	37,32
781	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100UN VOLK	1,0000	17,1200	0,00	0,00	0,00	17,12
2857	MULTI INSETICIDA MAT INSET 400ML	3,0000	7,6800	0,00	0,00	0,00	23,04
1715	P. TOALHA 23X20X1.000 100% CEL. LEVEZA	60,0000	11,2000	0,00	0,00	0,00	672,00
1912	PAPEL HIG. ROLAO LEVEZA 8X300M 100% CEL.	10,0000	38,6600	0,00	0,00	0,00	386,60
3174	RODA GIRATORIA DO CARRINHO FUNCIONAL (PRETO) PEQUENA	8,0000	32,3900	0,00	0,00	0,00	259,12
1459	SABONETE LIQ 5L MAX ERVA DOCE	1,0000	13,7100	0,00	0,00	0,00	13,71
217	SACO P/ LIXO 100L 70X85X009 PRETO LIMPEL	2,0000	32,6100	0,00	0,00	0,00	65,22
1407	SACO P/ LIXO 100L 80X90X007 AZUL LIMPEL	1,0000	27,6000	0,00	0,00	0,00	27,60
2882	SACO P/ LIXO 20L 39X50X007 PRETO MASTER	4,0000	8,7600	0,00	0,00	0,00	35,04
2884	SACO P/ LIXO 60L 53X70X007 PRETO MASTER	5,0000	16,6300	0,00	0,00	0,00	83,15
242	SAPONACEO CREMOSO ORIGINAL RADIUM 300ML	24,0000	4,6900	0,00	0,00	0,00	112,56
3022	VASSOURA DE NYLON ANGULAR C/ CABO BETTANIN	2,0000	9,1400	0,00	0,00	0,00	18,28
119	VEJA MULTIUSO ORIGINAL 500ML	30,0000	4,1300	0,00	0,00	0,00	123,90

Valor Frete: 0,00

**Orçamento: 1337****Cliente:** 611 - ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DA REGIAO DA G**CNPJ/CPF:** 758.468.730/0011-9**Endereço:** RUA CANDIDO RAMOS**Bairro:** CAPOEIRAS**Cidade:** Florianopolis**UF:** SC**Data:** 11/05/2018**Condição de Pagamento:** 21 DIAS

Outras Despesas:	0,00
ICMS Subst. Trib.:	0,00
IPI:	0,00
Outros Acréscimos:	0,00
Descontos:	0,00
Total Liq:	3.478,62

Aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ 0,00 correspondente a uma alíquota de 9,95%

Observação

CONSULTE PEDIDO MÍNIMO PARA FATURAMENTO E FRETE GRÁTIS.

Atenciosamente,

EDIO HOFFMANN EPP

**Suprimentos para Informática, Escritório e Papelaria**

Rua Farroupilha 153 Barreiros

CEP 88117-902 - São José/SC

CNPJ:00.147.109/0001-56

I.E.:252.946.561

Fone/Fax: (48)3722 3300

Fone Blumenau: (47)3237 0907

Florianópolis/SC, 14/05/2018

Orçamento No. 209379

Vendedor: V. FRANCINI

Data e hora de impressão: 14/05/2018 09:09:06

Email Vendedor: vendas5@aquinpel.com.br

Destinatário: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DA REGIAO DA GRANDE FPOLIS 805

Endereço: RUA CANDIDO RAMOS - 250 Compl.:

Bairro: CAPOEIRAS Cidade: Florianópolis SC

CNPJ: 75846873000119 Insc. Est.: ISENT0

Telefone: 3224-3668 Contato: LUIZ - COMPRAS / GILBERTO - FINANC

Produto Loc.	NCM	Descrição do Produto	Ref.	Quant.	UN	IPI	Vlr. IPI	Vlr. Un	Vlr. ST	Total
934710	ZZ	ÁGUA SANITÁRIA 1L GIRANDO SOL		48	PC	0	0,00	1,8000	0,00	86,40
934161	ZZI	BALDE AMARELO S/ PEGADOR 12L		2	PC	0	0,00	6,3000	0,00	12,60
934281	ZZ	CLORO 5L ZAVASKI		4	PC	0	0,00	16,5000	0,00	66,00
934051	56	COPO TRANSLUCIDO 180ML AGUA PCT C/100		125	PCT	0	0,00	2,6000	0,00	325,00
934618	56	COPO BRANCO 50ML CAFE C/100		50	PCT	0	0,00	1,3000	0,00	65,00
934391	ZZ2	DESINFETANTE 5L FLORAL CLASSLIMP		6	PC	0	0,00	5,6000	0,00	33,60
934511	ZZ6	DETERGENTE 500ML CRISTAL LIMPOL		24	PC	0	0,00	1,5500	0,00	37,20
934363	ZZ8	ESPONJA MULTIUSO ESFREBOM	45012	15	PC	0	0,00	1,1000	0,00	16,50
934427	ZZX	MULTI INSETICIDA 300ML INSECT FREE		3	PC	0	0,00	5,9000	0,00	17,70
934110	ZZ5	LIMPA VIDROS 500ML APARELHO ZAVASKI	3038	3	PC	0	0,00	6,2000	0,00	18,60
934236	ZZ1	LUSTRA MOVEIS 200ML LAVANDA DESTAC		6	PC	0	0,00	4,9000	0,00	29,40
934444	ZZA	LUVA VINIL INCOLOR C/AMIDO GRANDE C/100 DAI	DA301CA C	1	CX	0	0,00	17,8000	0,00	17,80
934814	ZZ7	LUVA DE LATEX P AMARELA TALGE		12	PC	0	0,00	1,9000	0,00	22,80
934698	ZZ6	VEJA MULTIUSO 500ML ORIGINAL		30	PC	0	0,00	4,4000	0,00	132,00
934946	72	PAPEL HIGIENICO ROLAO 300M C/8 PASSIONE MF	55897	10	FD	0	0,00	30,0000	0,00	300,00
934759	73	PAPEL TOALHA C/1000FLS 23X21 LUXO SAMPER		60	FD	0	0,00	8,9900	0,00	539,40
934691	ZZ6	LAVA ROUPAS PO TIXAN YPE PRIMAVERA 5KG		3	PCT	0	0,00	35,5000	0,00	106,50
934434	ZZC	SABONETE ERVA DOCE SOFT 5 LITROS PREMISS	C10314	1	PC	0	0,00	19,5000	0,00	19,50
934176	ZZK	SACO LIXO AZ PRETO 110L REFORCADO C/100 AZ	1217-07 AT	2	PCT	0	0,00	35,5000	0,00	71,00
934579	ZZK	SACO LIXO AZ PRETO 20L REFORCADO C/100 AZE	3656-07 AT	4	PCT	0	0,00	10,9000	0,00	43,60
934385	ZZK	SACO LIXO AZ PRETO 60L REFORCADO C/100 AZE	3958-07 AT	5	PCT	0	0,00	22,5000	0,00	112,50
934581	ZZK	SACO LIXO AZ AZUL 110L MEDIO C/100 AZEPLAST	1246-07 AT	1	PCT	0	0,00	32,5000	0,00	32,50
934202	ZZP	SAPONACAO SANYMIX FLORAL CREMOSO 300ML		24	PC	0	0,00	3,1000	0,00	74,40
934967	2	VASSOURA MULTIUSO C/CABO JEITOSA	BT4072	2	PC	0	0,00	6,9000	0,00	13,80

24 Registros Frete: 0,00 Quantidade de Itens: 441 Total do Orçamento 2.193,80

Condições de Pagamento: Boleto 14 Dias

Observações

Validade da Proposta: 12/08/2018

*Paltan a Al coal**Rodinho p/ canudo L**Alcool - / offroad**Unit*

Cotação 1972 **Representante** 00163 - Televendas_Florianopolis **Digitado em** 16/05/2018 às 11:27

Cliente 678236 - ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DA REGIAO DA GRANDE FPOLIS **CNPJ** 75846873000119 **Inscr.Est.** ISENT0

Endereço R CANDIDO RAMOS - CS **Bairro** CAPOEIRAS **Cidade** FLORIANOPOLIS **UF** SC **CEP** 88090800 **Fone** 4832243668

Tabela de Preço 1 - Pagamento ` vista **Condição Comercial** 7 - Prazo de pagamento: 21 dias **Peso** 137,74

Ordem Compra **Tipo Pagto** BOL - Boleto

Qty.	Produto	Unidade	Qty. Na Caixa	Desc. %	Valor Base	Valor Un.	Valor Total
~1	450866 - COPO DESC ARO 50ML 100UN*EMB(PC) CEM(1)*	Caixa	50.0	0,00	70,00	70,00	70,00
~5	510562 - Copo Descartável Aro 180ml Branco Pacote 100 Unidades	Caixa	25.0	0,00	69,25	69,25	346,25
~6	709314 - DESINF LIMPUS LAVANDA 5L +*EMB(BB) CEM(1)*	Unidade	---	0,00	9,61	9,61	57,66
~3	741988 - DET PO TIXAN PRIMAVERA 5KG*EMB(UN) CEM(1)*	Unidade	---	0,00	28,34	28,34	85,02
~1	650458 - Detergente Líquido Limpol Neutro 500ml	Caixa	24.0	0,00	36,24	36,24	36,24
~2	92040 - ESPONJ M USO S BRITE C/10*EMB(PC) CEM(10)*	Unidade	---	0,00	15,14	15,14	30,28
~3	696657 - INSET AER SBP MULT L450GTS150M*EMB(UN) CEM(1)*	Unidade	---	0,00	8,09	8,09	24,27
~3	141362 - LIMPA VID VIDREX CRT AP 500ML*EMB(UN) CEM(1)*	Unidade	---	0,00	19,05	19,05	57,15
~30	616634 - LIMP D M USO VEJA ORIG L500P450*EMB(UN) CEM(1)*	Unidade	---	0,00	4,35	4,35	130,50
~1	703301 - LUVA VINIL LATEXBR C/100 M*EMB(UN) CEM(1)*	Unidade	---	0,00	20,30	20,30	20,30
~12	698135 - Luva multiuso Santa Maria Tamanho P	Unidade	---	0,00	6,60	6,60	79,20
~6	641173 - OLEO PEROPA KING 200ML*EMB(UN) CEM(1)*	Unidade	---	0,00	9,45	9,45	56,70
~10	608892 - PAPEL HIG FS ARO 300M C/8*EMB(FD) CEM(8)*	Unidade	---	0,00	55,98	55,98	559,80
~1	802516 - SAB LIQ TRICOF ERVA DOCE 4,8L*EMB(BB) CEM(1)*	Unidade	---	0,00	45,16	45,16	45,16
~24	163371 - SAPON CREM RADIUM ORIG 300ML*EMB(UN) CEM(1)*	Unidade	---	0,00	5,04	5,04	120,96
~1	651027 - TOALHA INT ARO BCA 1000F*EMB(PC) CEM(1)*	Unidade	---	0,00	25,72	25,72	25,72
~2	618881 - VASSOURA MULTIUSO BRILHUS*EMB(UN) CEM(1)*	Unidade	---	0,00	7,23	7,23	14,46
~4	383201 - Água Sanitária Q Boa 1L	Caixa	12.0	0,00	26,88	26,88	107,52

Previsão de Entrega

17/05/2018

Data de Validade

17/05/2018

Observação

*Dois
 8 litros
 Alcool
 700ml
 clore
 Adubo
 2000 plástico
 100L
 10L
 10L
 0,5L*

Total Itens: 1.867,19
Total Cotação: 1.867,19

Confirme esta cotação informando:

Comprador: _____

Assinatura: _____

Data: _____



Florianópolis

Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 469

Florianópolis, SC

CNPJ: 47427653005265

Fone/Fax:

E-Mail: sac@makroatevoce.com.br

CEP: 88070120

Cx.Postal:

Inscr.Est.: 254.088.538

PLANILHA DE VALORES ORÇADOS

FORNECEDORES		CNPJ	CONTATO	TELEFONE	E-MAIL
A	ATACADO CATARINENSE	16.715.374/0001-23	Gilberto Vieira	3952-2500	gilberto@atacadocatarinense.com.br
B	SCLUCAS COMERCIAL LTDA	06.996.606/0001-05	Ana Cristina	3246-9918	vendas5@sclucas.com.br
C	GOEDERT	758.468.730/0011-9	Julio/Luana	3334-0091	vendas14@goedert.com.br

Item	Especificação/Descrição (Especificação Técnica)	Unidade	Quantidade	Valor unit	Valor Tot	Valor Unit	Valor Tot	Valor Unit	Valor Tot
1	Alcool Etílico - 92,8° INPN (96° gl)	Unidade	70	4,98	348,60	4,77	333,90	4,66	326,20
2	Alvejante - Água Sanitária	Unidade	48	1,89	90,72	1,77	84,96	1,45	69,60
3	Balde Grande	Unidade	2	4,80	9,60	6,52	13,04	4,67	9,34
4	Cloro Ativo concentrado	Unidade	4	7,10	28,40	11,34	45,36	10,57	42,28
5	Copo 180 ml - Água	Unidade	5	64,80	324,00	71,1	355,50	59,97	299,85
6	Copo 50 ml - café	Unidade	1	79,90	79,90	61,2	61,20	62,90	62,90
7	Desifitante floral	Unidade	6	5,69	34,14	4,82	28,92	7,23	43,38
8	Detergente -	Unidade	24	1,59	38,16	1,47	35,28	1,63	39,12
9	Esponja -	Unidade	15	0,69	10,35	0,55	8,25	0,58	8,70
10	Inseticidas - SBP	Unidade	3	9,80	29,40	6,72	20,16	6,05	18,15
11	Limpa Vidro	Unidade	3	10,90	32,70	11,51	34,53	9,63	28,89
12	Lustra Móveis - Lavanda	Unidade	6	3,99	23,94	5,09	30,54	4,64	27,84
13	Luva - P - Azul	Unidade	12	1,99	23,88	10,4	124,80	2,48	29,76
14	Luva - P tipo hospitalar	Unidade	1	14,90	14,90	12,05	12,05	15,26	15,26
15	Multiuso - Veja	Unidade	30	4,10	123,00	3,87	116,10	5,76	172,80
16	Papel Higiênico - folha dupla 10cm/200m	Unidade	10	52,80	528,00	57,59	575,90	44,85	448,50
17	Papel Toalha - gramatura 20/23cm - ou similar mediante avaliação	Unidade	60	7,99	479,40	8,3	498,00	12,55	753,00
18	Rodinha do carrinho de limpeza	Unidade	8	19,80	158,40	18	144,00	-	-
19	Sabão em Pó	Unidade	3	39,90	119,70	5,92	17,76	22,09	66,27
20	Sabonete - Líquido - Erva doce	Unidade	1	11,80	11,80	8,92	8,92	13,66	13,66
21	Saco Lixo 100 L	Unidade	2	26,80	53,60	43,4	86,80	37,72	75,44
22	Saco Lixo 100 L Azul	Unidade	1	29,90	29,90	35,47	35,47	34,18	34,18
23	Saco Lixo 20 L	Unidade	4	5,40	21,60	5,91	23,64	5,63	22,52
24	Saco Lixo 60 L	Unidade	5	9,90	49,50	19,36	96,80	9,57	47,85
25	Sapólio Líquido Cremoso	Unidade	24	4,99	119,76	4,45	106,80	5,43	130,32
26	Vassoura - Multiuso	Unidade	2	6,80	13,60	9,57	19,14	10,68	21,36
TOTAL					2.796,95		2.917,82		2.807,17

Obs.: Atacado Catarinense com desconto de 7,687% = 2.581,95
 Obs.: Atacado SC Lucas Marcas e quantidade inferior ao pedido
 Obs: Atacado Goedert com itens faltantes e quantidade inferior


GILBERTO BRASIL
 Diretor Administrativo e Financeiro


MARISEFFE DE ALMEIDA
 Assistente Administrativa

Florianópolis, 17 de maio de 2018



ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS
"GRANFPOLIS"

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 01/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o processo de contratação 01/2018 cujo objeto é a aquisição de material de limpeza para uso interno na GRANFPOLIS, e que tem como vencedora a empresa COMERCIAL CATARINENSE ARMARINHO EM GERAL LTDA, CNPJ nº 16.715.374//0001-23, ficando autorizada a emissão de autorização de fornecimento.

Florianópolis, 17 de maio de 2018.



GILBERTO BRASIL

Diretor Administrativo e Financeiro

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA GRANDE FLORIANÓPOLIS/GRANFPOLIS

CNPJ:75.846.873/0001-19

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Obrigatório o preenchimento do número da autorização na nota fiscal

Autorização Nº 001/18

Processo Nº 01/2018

Objeto: Aquisição de material de expediente para uso interno na GRANFPOLIS

Fornecedor: Atacado Catarinense Armazinhos em Geral Ltda

CNPJ/CPF: 16.715.374/0001-23

Contato: Gilberto

E-mail: contato@atacadocatarinense.com.br

Forma de Pagamento:

Depósito: Banco: _____

Agência: _____

Boleto: _____ x _____

Item	Descrição (Especificação Técnica)	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool Etilico - 92,8° INPN (96° gl)	Unidade	70	4,98	348,60
2	Alvejante - Água Sanitária	Unidade	48	1,89	90,72
3	Balde Grande	Unidade	2	4,80	9,60
4	Cloro Ativo concentrado	Unidade	4	7,10	28,40
5	Copo 180 ml - Água	Unidade	5	64,80	324,00
6	Copo 50 ml - café	Unidade	1	79,90	79,90
7	Desifetante floral	Unidade	6	5,69	34,14
8	Detergente -	Unidade	24	1,59	38,16
9	Espanja -	Unidade	15	0,69	10,35
10	Inseticidas - SBP	Unidade	3	9,80	29,40
11	Limpa Vidro	Unidade	3	10,90	32,70
12	Lustra Móveis - Lavanda	Unidade	6	3,99	23,94
13	Luva - P - Azul	Unidade	12	1,99	23,88
14	Luva - P tipo hospitalar	Unidade	1	14,90	14,90
15	Multuoso - Veja	Unidade	30	4,10	123,00
16	Papel Higiénico - folha dupla 10cm/200m	Unidade	10	52,80	528,00
17	Papel Toalha - gramatura 20/23cm - ou similar mediante avaliação	Unidade	60	7,99	479,40

18	Rodinha do carrinho de limpeza	Unidade	8	19,80	158,40
19	Sabão em Pó	Unidade	3	39,90	119,70
20	Sabonete - Líquido - Erva doce	Unidade	1	11,80	11,80
21	Saco Lixo 100 L	Unidade	2	26,80	53,60
22	Saco Lixo 100 L Azul	Unidade	1	29,90	29,90
23	Saco Lixo 20 L	Unidade	4	5,40	21,60
24	Saco Lixo 60 L	Unidade	5	9,90	49,50
25	Sapólio Líquido Cremoso	Unidade	24	4,99	119,76
26	Vassoura - Multiuso	Unidade	2	6,80	13,60
Total					2.796,95
Desconto					215,00
Total Final					2.581,95



GILBERTO BRASIL

Diretor Administrativo e Financeiro

Florianópolis, 17 de maio de 2018

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS - GRANFPOLIS
CNPJ: 75.846.873/0001-19

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº01/2018

RECIBO DE ENTREGA DE PRODUTOS, BENS E SERVIÇOS

Eu, **ADRIANA DE FREITAS**, Matrícula 1120, declaro ter recebido nesta data do fornecedor **ATACADO CATARINENSE**, CNPJ 16.715.374/0001-23 os itens abaixo descritos conforme autorização de fornecimento/serviços número 01/2018.

Item	Especificação/Descrição (Especificação Técnica)	Unid	Qnt	V Unit	V Total
1	Álcool Etilico - 92,8° INPN (96° gl)	Unidade	70,00	4,98	348,60
2	Alvejante - Água Sanitária	Unidade	48,00	1,89	90,72
3	Balde Grande	Unidade	2,00	4,80	9,60
4	Cloro Ativo concentrado	Unidade	4,00	7,10	28,40
5	Copo 180 ml - Água	Unidade	5,00	64,80	324,00
6	Copo 50 ml - café	Unidade	1,00	79,90	79,90
7	Desifetante floral	Unidade	6,00	5,69	34,14
8	Detergente -	Unidade	24,00	1,59	38,16
9	Espunja -	Unidade	15,00	0,69	10,35
10	Inseticidas - SBP	Unidade	3,00	9,80	29,40
11	Limpa Vidro	Unidade	3,00	10,90	32,70
12	Lustra Móveis - Lavanda	Unidade	6,00	3,99	23,94
13	Luva - P - Azul	Unidade	12,00	1,99	23,88
14	Luva - P tipo hospitalar	Unidade	1,00	14,90	14,90
15	Multituso - Veja	Unidade	30,00	4,10	123,00
16	Papel Higiénico - folha dupla 10cm/200m	Unidade	10,00	52,80	528,00
17	Papel Toalha - gramatura 20/23cm - ou similar mediante avaliação	Unidade	60,00	7,99	479,40
18	Rodinha do carrinho de limpeza	Unidade	8,00	19,80	158,40
19	Sabão em Pó	Unidade	3,00	39,90	119,70
20	Sabonete - Líquido - Erva doce	Unidade	1,00	11,80	11,80
21	Saco Lixo 100 L	Unidade	2,00	26,80	53,60
22	Saco Lixo 100 L Azul	Unidade	1,00	29,90	29,90
23	Saco Lixo 20 L	Unidade	4,00	5,40	21,60

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS - GRANFPOLIS
CNPJ: 75.846.873/0001-19

24	Saco Lixo 60 L	Unidade	5,00	9,90	49,50
25	Sapólio Líquido Cremoso	Unidade	24,00		119,76
26	Vassoura - Multiuso	Unidade	2,00	4,99	13,60
Total	Vassoura - Multiuso			6,80	2.796,95

Obs. Atacado Catarinense com desconto de 7,687% = 2.581,95

Florianópolis 18/05/2018

Adriana de Freitas
ADRIANA DE FREITAS